
1 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 8. 12. 2022 v 19.00 hodin v zasedací místnosti Ob.Ú 

v Dolních Hořicích. 

 

Přítomno: 15 členů 

Omluveni: 0 

Jednání zahájil starosta p. Pavel Rothbauer, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 

zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 K zápisu z minulého jednání nebylo připomínek. 

 

Zapisovatelem byl jmenován p. Hladík Štěpán, ověřovateli zápisu byli navrženi p. Kohout a pí 

Kořínková. 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni.  Pro:15  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s programem jednání: 

1. Zahájení, 2. Zpráva o činnosti, 3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2027, 4. 

Návrh rozpočtu na rok 2023, 5. Žádosti, 6. Inventarizace, 7. Různé, 8. Závěr.  

 

Program byl schválen.  Pro:15  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

 

 

2. Zpráva o činnosti 

 

Vážení přítomní, dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil se zprávou o činnosti obce za 

poslední období. Obec se zabývala vyřizováním žádostí na posudky občanů naší obce pro potřeby 

policie ČR, soudů, soc. správy a rušením trvalého pobytu. 

  

Obec podala žádost na výsadbu stromořadí v Nových Dvorech směrem na Kozmice. Nyní je 

žádost posuzována agenturou. Opětovně bude podána žádost na opravu komunikace D. Hořice – 

Mašovice úsek 2. Dále se podá opětovně žádost na revitalizaci rybníka mezi Mašovicemi a 

Chotčinami.  

V rámci pozemkových úprav by měla být v příštím roce zahájena stavba malých vodních 

nádrží v kú. Chotčiny, tyto by se nacházely na Chotčinském potoce směrem k rybníku který nyní 

buduje soukromý investor. Dále v pozemkových úpravách by měla být zahájena příprava projektové 

dokumentace na výstavbu polních cest v Chotčinách směrem k Chotčinským Batkovům.  

Byl podán požadavek na DSO SOMPO o dodání žlutých popelnic na plasty. DSO SOMPO 

bude podávat žádost za všechny obce, které tam jsou sdruženy. Nedávali jsme požadavek na modré 

popelnice, které jsou ještě na skladě a popelnice hnědé, které jsme vyskladnili v listopadu a další 

požadavky již nebyly.  

V listopadu skončili u obce zaměstnanci od úřadu práce. Vzhledem k příznivému počasí 

pokračovalo sázení v lesích, k tomuto jsme museli sehnat také brigádníky, abychom to včas stihli. Po 

výsadbě následovalo ošetření proti okusu zvěří. 

V listopadu začali práce na rekonstrukci pohostinství v D. Hořicích. V nynější době jsou 

provedeny skoro demoliční práce, jen je natažená nová elektroinstalace, pokračují instalatérské práce 

na rozvodu vody a poté bude následovat provedení nového vytápění a budou pokračovat práce 

zednické – podlahy, obklady, omítky…Tento týden byly zastaveny z důvodu nepříznivého počasí 

venkovní práce, které budou pokračovat v jarních měsících příštího roku. 

 

 

3. Střednědobý výhled rozpočtu Obce Dolní Hořice na roky 2023-2027 

 

Starosta předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Dolní Hořice na roky 2023-2027. 

P. Hojsák nesouhlasí se schodkovým výhledem rozpočtu Obce Dolní Hořice na roky 2023-2027. 



2 

 

Starosta vysvětlil skladbu střednědobého výhledu rozpočtu Obce Dolní Hořice na roky 2023-2027. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Obce Dolní Hořice na roky 2023-

2027. 

Pro:12   Proti:3   Zdržel:0 

  

 

4. Rozpočet obce Dolní Hořice na rok 2023 

 

Starosta předložil návrh rozpočtu obce Dolní Hořice na rok 2023. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Dolní Hořice na rok 2023 jako schodkový. 

Pro:14   Proti:0   Zdržel:1 

 

   

5. Žádosti 

 

Žádost pana ……… o odprodej parcely č. 168/4 k.ú. Lejčkov o výměře 654 m2  

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje odprodej parcely č. 168/4 k.ú. Lejčkov o výměře 654 m2, za cenu 

100,- Kč/m3 + ostatní náklady spojené s prodejem. 

Pro:12   Proti:0   Zdržel:3 

 

 

Žádost paní ………  a paní ……… o odprodej parcely č. 1192 k.ú. D. Hořčice   

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje odprodej parcely č. 1192 k.ú. D. Hořčice  za cenu 50,- Kč/m3 + 

ostatní náklady s prodejem spojené 

Pro:15  Proti:0   Zdržel:0 

 

 

Žádost fyzické osoby o  odprodej části pozemku parcela č. 423/1 k.ú. Chotčiny 

Usnesení: Zastupitelstvo v nynější době nehodlá část této parcely prodat. 
Pro:15  Proti:0   Zdržel:0 

 

 

Žádost fyzické osoby o odprodej parcela č. 1000 k.ú. Prasetín  

Usnesení: Zastupitelstvo v nynější době nehodlá část této parcely prodat. 
 Pro:15  Proti:0   Zdržel:0 

 

 

Žádost fyzické osoby o odprodej části pozemku parcela č. 638/1 k.ú. Prasetín o výměře cca 

606 m2  

Usnesení: Zastupitelstvo v nynější době nehodlá část této parcely prodat. 
Pro:15  Proti:0   Zdržel:0 

 

 

Žádost fyzické osoby o odprodej části pozemku parcela č. 621/2 k.ú. Prasetín  

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemku parcela č. 621/2 k.ú. Prasetín 

cca 187 m2. 
Pro:15  Proti:0   Zdržel:0 

 

 

Žádost ZŠ Kaňka,a.s. o fin .dar  

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje finanční dar pro ZŠ Kaňka, a.s. ve výši 5.000,- Kč 
Pro:15  Proti:0   Zdržel:0 

 



3 

 

 

 

Žádost Cykloklubu Chýnov,z.s. na o fin. dar  

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje finanční dar pro Cykloklub Chýnov, z.s. ve výši 3.000,- Kč 
Pro:15  Proti:0   Zdržel:0 

 

 
6. Inventarizace 2022 

 

- inventarizační komise 

Starosta předložil zastupitelstvu plán inventur za rok 2022 
Usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí plán inventur na rok 2022 

 

 

7. Různé 

 

 

Starosta předložil rozpočtové opatření č. 8 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 8 

Pro:15  Proti:0   Zdržel:0 

 
 

Starosta předložil obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Hořice č. 2/2022 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Hořice č. 2/2022 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Pro:15  Proti:0   Zdržel:0 

 

 

 

Projednání ceny vodného a stočného na rok 2023.  

Finanční výbor navrhuje pro vodovody Mašovice – D. Hořice navýšení o 2,- Kč, v ostatních částech o 

1,- Kč. Stočné navýšení o 1,- Kč. 

Za rok 2023 jsou ceny: Mašovice –D. Hořice 15,- Kč/m3 a Pořín-Oblajovice-Prasetín-Chotčiny 17,- 

Kč/m3, stočné 5,- Kč 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje cenu pro vodné a stočné pro rok 2023.  

Pro: 15 Proti:0  Zdržel: 0 

 

 

Byla podána zpráva finančního výboru. 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu finančního výboru. 

 

 

Starosta předložil zastupitelstvu plán činnosti kontrolního a finančního výboru pro rok 2023. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Plán činnosti kontrolního a finančního výboru pro rok 2023. 

Pro: 15  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 

Projednání podání žádosti o dotaci na opravu místní komunikace D. Hořice – Mašovice, úsek 2 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na místní komunikaci D. Hořice – 

Mašovice, úsek 2 

Pro: 15  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 



4 

 

Projednání podání žádosti o dotaci na revitalizaci rybníka mezi Chotčinami a Mašovicemi 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na revitalizaci rybníka mezi Chotčinami a 

Mašovicemi 

Pro: 15  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 

Podání žádosti o dotaci v případě vyhlášení dotace z POV  

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti z POV. 

Pro: 15  Proti:0  Zdržel: 0 

 

Zastupitelstvo projednalo nákup osobního automobilu. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje nákup osobního automobilu do výše 80.000,- Kč 

Pro: 15  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 

Starosta předložil zastupitelstvu nabídku firmy na sběr jedlých tuků v obci. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy na sběr jedlých tuků v obci. 

Pro: 15  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 

5. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


